
お 知 ら せ 

Ｒ４．８．１ 

原子力安全対策推進監 

電話番号 089-912-2352 

伊方発電所３号機使用済樹脂貯蔵タンク増設工事に関する 

事前協議について 

 本日、四国電力㈱から、「伊方原子力発電所周辺の安全確保及び環境保全

に関する協定書」第９条に基づき、別添のとおり、使用済樹脂貯蔵タンクの

増設に係る事前協議書の提出がありましたので、お知らせします。 

 県としては、今後、国の審査と並行して、伊方原子力発電所環境安全管理

委員会において、内容を審議してまいります。 

【事前協議の概要】 

 令和８年度中を目途に伊方３号機使用済樹脂貯蔵タンクを１基増設し、

貯蔵容量を約 154 ㎥(２基)から約 231 ㎥(３基)に変更する。 

※事前協議書の添付資料は、愛媛県原子力情報ホームページに掲載します。

https://www.ensc.jp/release_info/2022/file/o040801.pdf 



 

 

事前協議の概要 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊方発電所３号機 使用済樹脂貯蔵タンク増設に係る概略系統図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊方発電所３号機 使用済樹脂貯蔵タンク増設に係る概略配置図 



 

 

原子力発第２２２１４号 

令和 ４年 ８月 １日 

 

愛 媛 県 知 事 

中  村  時  広  殿 

 

四 国 電 力 株 式 会 社 

取締役社長 
社長執行役員

 長 井 啓 介 

 

 

伊方発電所３号機使用済樹脂貯蔵タンク増設工事に関する事前協議について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社事業につきましては、平

素から格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では、伊方発電所３号機の運転に伴い発生する使用済樹脂の貯蔵容量

を確保するため、伊方発電所３号機の使用済樹脂貯蔵タンクの増設工事を実施した

いと考えております。 

 つきましては、この工事について「伊方原子力発電所周辺の安全確保及び環境保

全に関する協定書」第９条に基づく事前協議をさせていただきたく、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 




















































































































































































	R040801お知らせr2
	【添付資料】事前協議の概要
	（ＨＰ掲載用）事前協議申入書（県）＋発電用原子炉設置変更許可申請書(3号原子炉施設の変更)

